平成28年10月28日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役企画本部長兼経営企画部長

兼ＥＣ企画部長

森 本 徹

  （TEL.06－6271－5393）

平成 29 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 28 年８月 30 日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28

年９月 30 日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年５月 12 日に公表いたしました通期連結業績予想につきましても修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成29年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（平成28年４月１日～平成28年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

24,000 468 823 560 27.84

実績値（Ｂ） 23,665 297 638 424 21.07

増減額（Ｂ－Ａ） △335 △171 △185 △136

増減率（％） △1.4 △36.5 △22.5 △24.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年３月期第２四半期）
23,332 683 1,084 709 35.13

２. 平成 29 年３月期 通期連結業績予想の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

50,000 1,500 2,250 1,450 71.85

今回修正予想（Ｂ） 49,200 800 1,520 1,030 51.19

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △700 △730 △420

増減率（％） △1.6 △46.7 △32.4 △29.0

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
48,512 1,320 2,152 1,441 71.42

３. 修正の理由

第２四半期累計期間の連結業績につきましては、株式会社インターフォルムの売上高が寄与したこともあ

り、売上高は 236 億 65 百万円と予想どおりとなりました。利益面では、所謂インバウンド需要の減少を含む

個人消費の減速を背景に、価格競争が激化したことにより利益率が予想以上に低下したことや、経営戦略の

遂行に伴う経費が増加したことなどにより、営業利益は２億 97 百万円、経常利益は６億 38 百万円、親会社

株主に帰属する四半期純利益は４億 24 百万円と予想を下回る結果となりました。

通期連結業績予想につきましても、第２四半期累計期間の連結業績を踏まえ修正しております。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる場合があります。

以上